

## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 170 Jueves 18 de junio de 2020

Sec. V-B. Pág. 23780

## V. Anuncios

## B. Otros anuncios oficiales

## MINISTERIO DE TRANSPORTES, MOVILIDAD Y AGENDA URBANA

17542

Resolución de la Autoridad Portuaria de Barcelona por la que se hacen públicos los acuerdos adoptados por el Consejo de Administración de delegación de competencias a favor de la Presidencia de la Autoridad Portuaria para el otorgamiento a Centro Intermodal de Logística, S.A., S.M.E., de concesión sobre la parcela A.9 de la ZAL Prat del puerto de Barcelona (Exp. 133/2019 SGSJC) y de concesión sobre la parcela A.30 de la ZAL Prat del puerto de Barcelona (Exp. 134/2019 SGJSC).

El Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona, en su sesión celebrada el día 29 de abril de 2020, ha acordado, al amparo de lo previsto en el artículo 30.5 letra n) del Texto Refundido de la Ley de Puertos del Estado y de la Marina Mercante, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2011, de 5 de septiembre, delegar en la Presidencia de la Autoridad Portuaria de Barcelona todas las facultades necesarias para que, una vez finalizados los correspondientes expedientes administrativos referidos y siempre que no se produzcan en el seno de los mismos alegaciones en la fase de información pública y que los informes que puedan emitirse sean favorables, adopte los correspondientes acuerdos por los que resuelva estimar las solicitudes formuladas por Centro Intermodal de Logística, S.A., S.M.E., y, en coherencia con ello, otorgar a dicha sociedad sendas concesiones sobre la superficie de la parcela A.9 de la ZAL Prat y sobre la superficie de la parcela A.30 de la ZAL Prat, de acuerdo con lo dispuesto en los correspondientes pliegos de concesiones aprobadas para cada una de las concesiones y que se adjuntaron como anexo a los respectivos acuerdos adoptados.

Barcelona, 15 de junio de 2020.- Presidenta, Mercè Conesa Pagès.

ID: A200023022-1